از طرف دیگر، چون این گونه علوم هیچ گونه مشکلی برای حکومت وقت نداشت، حکومتها نه تنها مانعی برای این علوم ایجاد نمی‌کردند، بلکه گاهی برای مسلمان جلوه دادن خود، از این علوم حمایت نیز می‌کردند.

منابع

- ابن جزری؛ *غایة النهایة فی طبقات القراء*، به کوشش برگشتراسر، بیروت، ۱۴۰۲ق/۱۹۸۲م.
- _____؛ *النشر فی القراءات العشر*، تصحیح محمد الصباغ، قاهره، مطبع مصطفی، بی‌تا.
- ابن حجر عسقلانی؛ *لسان المیزان*، هند، حیدرآباد، دائرة المعارف العثمانی، ۱۳۲۹ - ۱۳۳۱ق.
- ابن خلدون؛ *مقدمه*، ترجمه محمد پروین گنابادی، تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۶۹ش.
- ابن دمیاطی، احمد بن آیبک؛ *المستفاد من ذیل تاریخ بغداد*، تحقیق قیصر ابو فرح، بیروت، دار الکتب العلمیه.
- ابن رجب بغدادی؛ *الذیل علی الطبقات الحنابلہ*، جلد اول، چاپ هنری لاوست، دمشق، ۱۳۷۰ق.
- ابن عماد حنبلی؛ *شذرات الذهب*، بیروت، المکتب التجاری للطباعة و النشر، بی‌تا.
- ابن نجار بغدادی؛ *ذیل تاریخ بغداد*، تصحیح قیصر فرح، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۰۲ق/۱۹۸۲م.
- استوری؛ *ادبیات فارسی بر مبنای تألیف استوری*، ترجمه یحیی آرین‌پور، تهران، پژوهشگاه، ۱۳۶۲ش.
- اصفهانی، عماد الدین کاتب؛ *خریده القصر*، تصحیح محمد عدنان آل طعمه، تهران، دفتر نشر میراث مکتوب، ۱۳۷۵ش.
- بروکلیمان؛ *تاریخ الادب العربی*، قم، دار الکتب الاسلامی، بی‌تا.

- بغدادی، اسماعیل پاشا؛ *ایضاح المکنون فی الذیل علی کشف الظنون*، بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی تا.

- _____؛ *هدیه العارفين*، بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی تا.

- بلانت، ویلفرد؛ *جاده زرین سمرقند*، ترجمه رضا رضایی، تهران، جانزاده، ۱۳۶۳.

- پاکتچی، احمد؛ «ابن مهران»، در *دائرة المعارف بزرگ اسلامی*، جلد ۴.

- جوینی، عزیزالله؛ «مقدمه» *تفسیر نسفی*.

- حاجی خلیفه؛ *کشف الظنون*، بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی تا.

- حاکم نیشابوری؛ *تاریخ نیشابور*، ترجمه محمد بن حسین خلیفه نیشابوری، به کوشش

محمد رضا شفیعی کدکنی، تهران، ۱۳۷۵ ش.

- حدادی؛ *الموضح فی التفسیر*، تحقیق صفوان عدنان داوودی، دمشق، دار القلم،

۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.

- خطیب بغدادی؛ *تاریخ بغداد*، بیروت، دار الکتب العلمیة، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۶م.

- دانش پژوه، محمدتقی؛ *تفسیر ینابیع العلوم اندخودی*، مجله آریانا، سال ۱۳۵۴ شماره ۱.

- ذهبی؛ *تذکرة الحفاظ*، تصحیح، شیخ زکریا عمیرات، بیروت، دار الکتب العلمیة،

۱۴۱۹ق/۱۹۹۸م.

- ذهبی؛ *سیر اعلام النبلاء*، تحقیق بشار عواد، بیروت، مؤسسة الرسالة، ۱۴۱۳ق/۱۹۹۳م.

- _____؛ *معرفة القراء الکبار*، تحقیق محمد سید جاد الحق، مصر، دار الکتب الحدیثه، بی تا.

- سبکی؛ *طبقات الشافعیة*، تحقیق عبدالفتاح محمد الحلو، بیروت، دار احیاء الکتب العربیة،

بی تا.

- سمرقندی، ابو طاهر؛ *سمریه*، به کوشش ایرج افشار، تهران، فرهنگ ایران زمین، ۱۳۴۳.

- سمعانی؛ *الانساب*، بیروت، دار الفکر، بی تا.